厦工〔2015〕31号

厦门市总工会关于2015年实施职工

晋升技师高级技师奖励的通知
各区总工会、产业工会工委：
为切实提升职工技能素质、促进职工全面发展，市总工会决定对本市职业技能等级晋升到技师、高级技师的职工，给予奖励。具体事项通知如下：

一、奖励对象

奖励对象应同时符合下列条件：

1.职业技能等级晋升为技师（指取得二级国家职业资格证书的企事业单位在职人员）、高级技师（指取得一级国家职业资格证书的企事业单位在职人员），并取得由本市人社主管部门核发的国家职业资格证书（除国家、省级统考和计算机高新技术考试外）的职工。

2.发证日期应为2015年1月1日至12月31日。

二、奖励金额

当年职业技能等级晋升为技师的，一次性奖励300元；职业技能等级晋升为高级技师的，一次性奖励500元。

三、申领程序

（一）符合奖励条件的职工，登录厦门市总工会网站（www.xmzgh.org）下载并填写《厦门市职工晋升技师、高级技师奖励申请表》（见附件1，以下简称申请表），将申请表（一式二份）连同国家职业资格证书原件及其复印件，提交至所在单位工会。持有工会会员服务卡的职工须同时提供服务卡复印件，暂未领取服务卡的职工须提供本人银行卡复印件。

（二）职工所在单位工会初审、汇总，填写《厦门市晋升技师、高级技师职工情况汇总表》（见附件2，以下简称汇总表）并盖章确认，将职业资格证书复印件、汇总表、申请表、报送至所属区（产业）工会。

（三）各相关区（产业）工会负责复审并盖章确认，汇总集中报送市总经济部。

（四）市总经济部在9月、12月，每月10日前集中受理申请、审核，并将审核结果送市总工会财务部复核。

（五）市总工会财务部根据复核结果，将奖励资金一次性转入职工工会会员服务卡，暂未领取服务卡的职工可转入其本人银行卡。

四、相关要求

1.各区（产业）工会、各基层单位工会要加强宣传发动，对本地区、系统或单位职工晋升技师、高级技师的情况进行排查摸底。

2.12月10日以后取得证书的，要在2016年1月10日前提出申请并将材料报送到市总经济部，过期不补。

3.《申请表》、《汇总表》不得缺项、漏项。各基层单位工会要切实把好审核关，要对职业资格证书原件与复印件进行核对，指导职工按照申报条件和相关要求如实申报，并做好相应服务工作。
附件：1.厦门市职工晋升技师、高级技师奖励申请表

     2.厦门市晋升技师、高级技师职工情况汇总表
                        厦门市总工会

                         2015年5月28日
附件1

厦门市职工晋升技师、高级技师奖励申请表
所在单位或工会（盖章）：                        填表日期：

	姓名

	性别

	手机号码

	所属行业

	学历

	原有最高
技能等级

	工种

	晋升的技能等级

	原有技能等级取得时间

	等级证书编号

	证书发证日期

	发证机构

	身份证
号码

	工会会员服务卡
卡号

	银行名称及卡号（如有工会会员服务卡，本栏无需填写）

	工作单位

	单位性质

	通信地址

	邮编

	是否外来务工人员
	□是（户籍地：            ，来厦年限：      年）    □否

	区（产业）

工会意见
	盖章：

年    月    日

	市总工会意见
	盖章：

年    月    日

注：1.申请人须是首次获得相应工种的技师（国家职业资格二级）或高级技师（国家职业资格一级）证书。

2.申请人新获技能等级证书须为厦门市人力资源社会保障主管部门颁发，且发证日期为2015年1月1日至2015年12月31日。

3、“所属行业”栏应按国民经济行业分类填写，如制造业、建筑业等。

4、“学历”栏填写本人所获最高学历，如小学、初中、高中、中专、大专、本科、硕士研究生、博士研究生等。

5.“原有最高技能等级”、“原有技能等级取得时间”栏填写新晋升为技师或高级技师之前所获得的最高技能等级及取得时间；“工种”、“现晋升的技能等级”等栏目均填写新晋升等级的相关信息，所填信息须与新获等级证书一致。

6.已取得由市总工会发放的工会会员服务卡的申请人，填写“工会会员服务卡卡号”栏，不必填写“银行名称及卡号”栏；未办理或正在办理工会会员服务卡的申请人填写“银行名称及卡号”栏，不必填写“工会会员服务卡号”栏。

7.“单位性质”栏填写申请人所在单位性质，如国有、集体、个私、合资、外资、机关事业等。

	附件2

	厦门市晋升技师、高级技师职工情况汇总表

	区、产业工会（盖章）：

	联系人：
	电话：

	序号
	姓名
	性别
	手机号码
	现晋升的技能等级
	身份证号码
	工会会员服务卡（或银行卡）开户行
	工会会员服务卡（或银行卡）卡号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

厦门市总工会办公室                   2015年5月29日印发
PAGE
— 2 —